

# Wiadomości

Czwartek, 9 marca 2023

## ZIELONY MILION na projekty ekologiczne

Program został przygotowany we współpracy z naukowcami z Uniwersytetów Jagiellońskiego i Warszawskiego oraz Akademii Górniczo-Hutniczej, tj. z udziałem dr hab. Jarosława Flisa, prof. UJ, dr hab. Piotra Skowrona, prof. Piotra Faliszewskiego, Grzegorza Pierczyńskiego, Stanisława Szufę. Projekty będą wybierane przy użyciu nowatorskiej metody gwarantującej proporcjonalne i efektywne wykorzystanie środków. Dzięki temu mieszkańcy Wieliczki mogą popierać zarówno małe jak i duże projekty bez obawy, że ich głos nie będzie miał wpływu na wynik wyborów. Metoda została opracowana przez naukowców z polskich uczelni we współpracy z badaczami z Harvardu. Zapraszamy do zgłaszania projektów!

*- Pragnę zachęcić wszystkich mieszkańców do uczestnictwa w kolejnym Budżecie Obywatelskim - Zielony Milion, 1 milion złotych w budżecie jest przeznaczony w całości na działania ekologiczne, aby zmieniać środowisko wokół nas.. Poprosiliśmy naukowców, aby przygotowali nowatorski model liczenia głosów, jest to metoda proporcjonalna, równych udziałów, która pozwala na realizację także mniejszych projektów. Wieliczka wprowadziła Budżet Obywatelski już w 2014 roku i była jedną z pierwszych gmin, które go realizowały, a dziś jesteśmy pierwszą gminą w Polsce, która wprowadziła nowatorską metodę liczenia głosów. Zachęcam do udziału w Zielonym Milionie. - zaprasza burmistrz Wieliczki [Artur Koziół](#) Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka*



Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka informuje, że zarządzeniem nr 62/2023 z dnia 3 marca 2023 r. ogłosił konsultacje społeczne, których przedmiotem jest zebranie propozycji zadań do

Zielonego Miliona.

**Na realizację Zielonego Miliona w roku 2023 przeznaczona jest kwota 1 000 000 zł.**

Szacunkowy koszt propozycji zadania nie może przekroczyć kwoty 100 000 zł.

**Konsultacje zostaną przeprowadzone za pomocą dedykowanej platformy internetowej: [zb.wieliczka.eu](http://zb.wieliczka.eu)**

**Konsultacje społeczne trwać będą od 8 marca 2023 r. do 28 kwietnia 2023 r. w następujących etapach:**

➡ zgłaszanie propozycji zadań: od 8 marca 2023 r. do 24 marca 2023 r.;

➡ weryfikacja zgłoszonych propozycji zadań: do 30 marca 2023 r.;

➡ prezentacja propozycji zadań: 31 marca 2023 r.;

➡ głosowanie: od 3 kwietnia 2023 r. do 21 kwietnia 2023 r.;

➡ ogłoszenie wyników: do 28 kwietnia 2023 r.

Szczegółowe informacje dostępne są na dedykowanej platformie internetowej:

[zb.wieliczka.eu](http://zb.wieliczka.eu)